FIDER EJECUTIVO
PEL ESTADO DE CHIAPAS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005

AVANCE DE DESEMPENO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)
(ENERO - DICIEMBRE)

dipkwmma de

Chiapas

Péagina: 1de 3

Fecha: 31/12/2005
ORGANISMO PUBLICO: 267 00 CONALEP Chiapas ER-02
) NUMERADOR PRESUPUESTO $ )
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DEL PROYECTO ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS _ VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. p— AVANCES TIPO _ CANTIDAD DEL PERIODO PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS ®) e o MUJER _ HOMBRE CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META APROB. MINISTRADO EJERCIDO C/A c/B
(B) (C) (D) D/C D/A A (B) ©)

TOTAL DEPENDENCIA 65,208,000.00 76,722,833.00 75,601,465.76 115.94% 98.549
INSTITUCIONALES 65,208,000.00 76,722,833.00 75,601,465.76 115.94% 98.54%
F Educacion 65,208,000.00 76,722,833.00 75,601,465.76|  115.94% 98.54%
E Educacion Profesional Técnica 65,208,000.00 76,722,833.00 75,601,465.76| 115.94% 98.54%
H Programa de Educacion 65,208,000.00 76,722,833.00 75,601,465.76|  115.94% 98.54%
00 Programa normal de operacién 65,208,000.00 76,722,833.00 75,601,465.76| 115.94% 98.54%
417 Proporcionar servicios de educacion. 65,208,000.00 76,722,833.00 75,601,465.76| 115.94% 98.54%




FIDER EJECUTIVO
PEL ESTADO DE CHIAPAS

ORGANISMO PUBLICO: 267 00 CONALEP Chiapas

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005

AVANCE DE DESEMPENO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)
(ENERO - DICIEMBRE)

dipkwmma de

Chiapas

Péagina: 2 de 3
Fecha: 31/12/2005

ER-02

CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DEL PROYECTO
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
A

NUMERADOR

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CUMP M
D/C

ETA

D/A

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

VARIACION %

APROB.
(A)

DEL PERIODO

PROC.
CONCLU.

MINISTRADO
(8)

EJERCIDO
(©)

C/A c/B

TOTAL DEPENDENCIA

65,208,000.00

76,722,833.00

75,601,465.76

115.94% 98.54%

INSTITUCIONALES

65,208,000.00

76,722,833.00

75,601,465.76

AO0L

Formacion de profesionales técnicos.

Ampliar la coberturay calidad de la educacion,
mediante la consolidacién del modelo académi
del CONALEP

Tasa de crecimiento de la matricula de EPT

Alumnos atendidos en EPT para el 2005
Alumnos atendidos en EPT en el 2004

Eficiencia terminal

Alumnos que egresan de la generacién que

termina en 2005 B /
Alumnos que ingresaron en la generacion en

2002
Eficiencia en titulacion

Alumnos que se titulan

Alumnos egresados 2004

indice de transicién semestral al segundo
semestre

Alumnos reinscritos al segundo semestre en

arzo del 2005 ) !
Alumnos inscritos al primer semestre en

septiembre de 2004
indice de congruencia profesional

Egresados colocados en el area de su formacion
/

Egresados en julio del 2005

Impulsar el modelo institucional de calidad
acreditada y certificada

Prestadores d/serv., académicos habilitados en su
formacion

No d/prestad. d/serv.académicos habilitados

/imPgnir EBN . o
otal de prestadores de servicios académicos

44A2-H09-01

44A2-H09-02

5,823.00

2,488.00

1,213.00

2,329.00

1,331.00

368.00

6,218.00

1,390.00

1,090.00

1,863.00

695.00

6,218.00

1,390.00

1,090.00

1,863.00

695.00|

100.00

5,259.00

1,331.00

1,142.00

1,772.00

199.00

213.00

84.58%

95.76%

104.77%

95.12%

28.63%

213.00%

-9.69%

53.50%

94.15%

76.08%

14.95%

57.88%

Alumno 5,259

2,597 2,662
Trabajador 4,464

1,785 2,679

g)‘ 08,000.00

76,7 .BA.UU

75.()01,m

115.94%

L a1

98.54%

NO

NO

Sl

NO

NO

SI




GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005

AVANCE DE DESEMPENO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)

dipkwmma de

Chiapas

FODER E n'{'; Vo Pagina: 3 de 3
DEL ESTADD DE CHIAPAS (ENERO - DICIEMBRE)
Fecha: 31/12/2005
ORGANISMO PUBLICO: 267 00 CONALEP Chiapas ER02
) NUMERADOR PRESUPUESTO $ )
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DEL PROYECTO ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS _ VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. p— AVANCES TIPO _ CANTIDAD DEL PERIODO PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS ® DIEL PFIERIOID MUJER _HOMBRE CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META APROB. MINISTRADO | EJERCIDO C/A c/B
(B) (C) (D) D/C D/A A (B) ©)
TOTAL DEPENDENCIA 65,208,000.00 76,722,833.00 75,601,465.76 115.94% 98.54Y
INSTITUCIONALES 65,208,000.00 76,722,833.00 75,601,465.76 115.94% 98.54%
8.00 5.00 5.00 .00 lOU.UlM [} .SlM Sl

Porc.d/nvas. unid. admvas. acred.como Centro
d/Eval. d/Comp.

Unidades admvas. acreditadas como Ctros.

d/Ev d/Comlp. " !
Total de Centros de Evaluacion de Competencia




