

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL) (ENERO - DICIEMBRE)



Página: 1 de 3

Fecha: 31/12/2005

ER-02

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO	DENOM.	NUMERADOR						BENEFICIARIOS ALCANZADOS		PRESUPUESTO \$		VARIACIO	ÓN %	
	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	DE OBJETIVOS		APROB. (B)	DEL PERÍODO		AVANCES			TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE		DEL PERÍODO				PROC
FU SF PS PE AI PT		CBCLIIVCO			PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D/A	VM		APROB. (A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C/B	3
OTAL DEPENDENCIA											65,208,000.00	76,722,833.00	75,601,465.76	115.94%	98.54%	
INSTITUCIONALES											65,208,000.00	76,722,833.00	75,601,465.76	115.94%	98.54%	
	Educación										65,208,000.00	76,722,833.00	75,601,465.76	115.94%	98.54%	
E	Educación Profesional Técnica										65,208,000.00		75,601,465.76	115.94%	98.54%	
Н	Programa de Educación										65,208,000.00		75,601,465.76	115.94%	98.54%	
	Programa normal de operación										65,208,000.00		75,601,465.76	115.94%	98.54%	
417	Proporcionar servicios de educación.										65,208,000.00	76,722,833.00	75,601,465.76	115.94%	98.54%	
				1					1							



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL) (ENERO - DICIEMBRE)



Página: 2 de 3

ER-02

Fecha: 31/12/2005

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO			NUMERADOR					BENE	EFICIARIOS ALC			PRESUPUESTO \$		VARIAC	ÓN %	_
	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	DE OBJETIVOS	DENOM. (A)		DEL PE	RÍODO	AVAN	ICES			TIPO _ CANTID MUJER _ HOM			DEL PE	RIODO			PRO
FU SF PS PE AI PT		GEGETIVOG		APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D/A	VM				APROB. (A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C/B	
TOTAL DEPENDENCIA													65,208,000.00	76,722,833.00	75,601,465.76	115.94%	98.54%	
INSTITUCIONALES													65,208,000.00	76,722,833.00	75,601,465.76	115.94%	98.54%	
A001	Formación de profesionales técnicos.									Alumno		5,259		76,722,833.00	75,601,465.76	115.94%	98.54%	
		4440 1100 04								Took of our	2,597	2,662						
	Ampliar la cobertura y calidad de la educación, mediante la consolidación del modelo académio	44A2-H09-01 CO								Trabajado	or 1,785	4,464 2,679						
	del CONALEP Tasa de crecimiento de la matrícula de EPT		5,823.00	6,218.00	6,218.00	5,259.00	84.58%	-9.69%	0		1,700	2,070						N
											0	0						
	Alumnos atendidos en EPT para el 2005																	
	Alumnos atendidos en EPT en el 2004		2,488.00	1,390.00	1,390.00	1,331.00	95.76%	53.50%	0									N/
	Eficiencia terminal		2,100.00	1,000.00	1,000.00	1,001.00	00.1070	00.0070										N
	Alumnos que egresan de la generación que termina en 2005																	
	termina en 2005 / Alumnos que ingresaron en la generación en 2002																	
	Eficiencia en titulación		1,213.00	1,090.00	1,090.00	1,142.00	104.77%	94.15%	0									S
	Alumnos que se titulan																	
	Alumnos egresados 2004																	
	Índice de transición semestral al segundo semestre		2,329.00	1,863.00	1,863.00	1,772.00	95.12%	76.08%	0									NO
	Alumnos reinscritos al segundo semestre en																	
	marzo del 2005 Alumnos inscritos al primer semestre en septiembre de 2004																	
	Índice de congruencia profesional		1,331.00	695.00	695.00	199.00	28.63%	14.95%	0									N
	Egresados colocados en el área de su formación																	
	Egresados en julio del 2005																	
	Impulsar el modelo institucional de calidad acreditada y certificada	44A2-H09-02																
	Prestadores d/serv., académicos habilitados en su formación		368.00	100.00	100.00	213.00	213.00%	57.88%	0									SI
	No d/prestad. d/serv.académicos habilitados																	
	p/impartir EBNC Total de prestadores de servicios académicos																	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL) (ENERO - DICIEMBRE)



Página: 3 de 3

Fecha: 31/12/2005

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			4			BENEFICIARIOS ALCANZADOS	PRESUPUESTO \$				IÓN %	
					DEL PERÍODO		AVANCES			TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE		DEL PERÍODO		VARIAGION 76		PRO CONC
		CECENTOC		APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D/A	VM		APROB. (A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A C/B		
OTAL DEPENDENCIA											65,208,000.00	76,722,833.00	75,601,465.76	115.94%	98.54%	6
INSTITUCIONALES												76,722,833.00	75,601,465.76	115.94%	98.54%	6
	Porc.d/nvas. unid. admvas. acred.como Centro d/Eval. d/Comp. Unidades admvas. acreditadas como Ctros. d/Eval. d/Comp. Total de Centros de Evaluación de Competencia		8.00	5.00	5.00	5.0	100.00%	62.50%								